
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm.: 047/2017
Proc. Licitatório: Chamada Publica nº 001/2017
Contrato: 065/2017 
Contratado: FRANCISCO VENÂNCIO DE FREITAS
CNPJ/CPF: 206.169.294-04
Valor Contrato: R$ 2.544,50 (Dois Mil, Quinhentos e Cinquenta e Quatro 
Reais e Cinquenta Centavos)
Data Vigência: 31/12/2017
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Salgadinho-
PB. 
Dotação: 205.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
12.361.0400.2011- MANUTENÇAO DA MERENDA ESCOLAR
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO 
*FONTE DE RECUROS
1.1.02.01- 01 RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 
IMPOSTOS- EDUCAÇAO
2.2.02.01- 15- TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE

Salgadinho-PB, 09 de Outubro de 2017.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm.: 047/2017
Proc. Licitatório: Chamada Publica nº 001/2017
Contrato: 066/2017 
Contratado: GERALDO PINHEIRO DA NOBREGA
CNPJ/CPF: 883.528.118-00
Valor Contrato: R$ 1.550,00 (Hum Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais)
Data Vigência: 31/12/2017
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Salgadinho-PB. 
Dotação: 205.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
12.361.0400.2011- MANUTENÇAO DA MERENDA ESCOLAR
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO 
*FONTE DE RECUROS
1.1.02.01- 01 RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 
IMPOSTOS- EDUCAÇAO
2.2.02.01- 15- TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE

Salgadinho-PB, 09 de Outubro de 2017.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2017 
PREGÃO na forma PRESENCIAL Nº 035/2017   

Contrato nº: 063/2017
Data do Contrato: 09 de Outubro de 2017               
Fundamento 

Legal:

Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993  
Partes 

Contratantes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SALGADINHO-PB CONTRATANTE 

ELMAR– PROCESSAMENTO DE DADOS 

EIRELI-EPP         

CNPJ: 09.164.369/0001-04– CONTRATADA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

SOFTWARES EM SISTEMA DE 

CONTABILIDADE/PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA E SISTEMA DE 

LICITAÇÃO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB.  
Valor: R$ 5.610,00 (Cinco Mil, Seiscentos e Dez 

Reais)
Unidade 

Orçamentária:

Secretaria de Finanças    

Categoria 

Econômica:

3390.39 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica
Período de 

Vigência:

De 09.10.2017 até 31.12.2017 

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Segunda-feira, 09 de Outubro de 2017

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Contratos e Convênios



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 09 de outubro de 2017
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm.: 047/2017
Proc. Licitatório: Chamada Publica nº 001/2017
Contrato: 070/2017 
Contratado: ISNAH FARIAS DE FIGUEIREDO
CNPJ/CPF: 425.275.974-91
Valor Contrato: R$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais).
Data Vigência: 31/12/2017
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE do Município de Salgadinho-PB. 
Dotação: 205.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
12.361.0400.2011- MANUTENÇAO DA MERENDA ESCOLAR
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO 
*FONTE DE RECUROS
1.1.02.01- 01 RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 
IMPOSTOS- EDUCAÇAO
2.2.02.01- 15- TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE

Salgadinho-PB, 09 de Outubro de 2017.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm.: 047/2017
Proc. Licitatório: Chamada Publica nº 001/2017
Contrato: 071/2017 
Contratado: ETIENE JOB DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 742.035.927-04
Valor Contrato: R$ 2.340,00 (Dois Mil, Trezentos e Quarenta Reais).
Data Vigência: 31/12/2017
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE do Município de Salgadinho-PB. 
Dotação: 205.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
12.361.0400.2011- MANUTENÇAO DA MERENDA ESCOLAR
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO 
*FONTE DE RECUROS
1.1.02.01- 01 RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 
IMPOSTOS- EDUCAÇAO
2.2.02.01- 15- TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE

Salgadinho-PB, 09 de Outubro de 2017.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm.: 047/2017
Proc. Licitatório: Chamada Publica nº 001/2017
Contrato: 072/2017 
Contratado: MARIA SOLANGE SOARES
CNPJ/CPF: 057.323.904-56
Valor Contrato: R$ 1.080,00 (Hum Mil, Oitenta Reais).
Data Vigência: 31/12/2017
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE do Município de Salgadinho-PB. 
Dotação: 205.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
12.361.0400.2011- MANUTENÇAO DA MERENDA ESCOLAR
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO 
*FONTE DE RECUROS
1.1.02.01- 01 RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 
IMPOSTOS- EDUCAÇAO
2.2.02.01- 15- TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE

Salgadinho-PB, 09 de Outubro de 2017.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm.: 047/2017
Proc. Licitatório: Chamada Publica nº 001/2017
Contrato: 067/2017 
Contratado: INÁCIO PEREIRA DO NASCIMENTO
CNPJ/CPF: 956.417.267-53
Valor Contrato: R$ 6.380,00 (Seis Mil Trezentos e Oitenta Reais)
Data Vigência: 31/12/2017
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE do Município de Salgadinho-PB. 
Dotação: 205.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
12.361.0400.2011- MANUTENÇAO DA MERENDA ESCOLAR
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO 
*FONTE DE RECUROS
1.1.02.01- 01 RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 
IMPOSTOS- EDUCAÇAO
2.2.02.01- 15- TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE

Salgadinho-PB, 09 de Outubro de 2017.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm.: 047/2017
Proc. Licitatório: Chamada Publica nº 001/2017
Contrato: 068/2017 
Contratado: GERALDO BIZERRA DE SOUZA
CNPJ/CPF: 262.618.984-72
Valor Contrato: R$ 1.191,50 (Hum Mil, Centro e Noventa e Um Reis e 
Cinquenta Centavos).
Data Vigência: 31/12/2017
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE do Município de Salgadinho-PB. 
Dotação: 205.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
12.361.0400.2011- MANUTENÇAO DA MERENDA ESCOLAR
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO 
*FONTE DE RECUROS
1.1.02.01- 01 RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 
IMPOSTOS- EDUCAÇAO
2.2.02.01- 15- TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE

Salgadinho-PB, 09 de Outubro de 2017.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm.: 047/2017
Proc. Licitatório: Chamada Publica nº 001/2017
Contrato: 069/2017 
Contratado: OTACÍLIO GOMES DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 568.205.694-91
Valor Contrato: R$ 1.040,00 (Hum Mil e Quarenta Reais).
Data Vigência: 31/12/2017
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE do Município de Salgadinho-PB. 
Dotação: 205.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO
12.361.0400.2011- MANUTENÇAO DA MERENDA ESCOLAR
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO 
*FONTE DE RECUROS
1.1.02.01- 01 RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 
IMPOSTOS- EDUCAÇAO
2.2.02.01- 15- TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE

Salgadinho-PB, 09 de Outubro de 2017.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


